CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  para  analisar  viabilidade  técnica  para
 modificar  a  terceira  faixa  da  Ário  Barnabé,  com  o
 objetivo  de  melhorar  o  trânsito,  nas  proximidades
 da rotatória do Habib´s.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente,  para  analisar
 viabilidade  técnica  para  modificar  a  terceira  faixa  da  Ário  Barnabé,  com  o
 objetivo  de  melhorar  o  trânsito,  nas  proximidades  da  rotatória  do  Habib´s.
 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Apresento,  à  pedido,  sugestão  de  munícipe  para  melhorar  o  trânsito
 no  início  da  Ário  Barnabé,  próximo  do  Habib´s:  “atualmente,  para  sair  da
 Avenida  são  três  faixas  e  para  iniciar  são  três,  também;  a  terceira  faixa  da
 esquerda  do  início  é  pouco  utilizada,  isto  pode  ser  observado  pela  marca  de
 asfalto  ou  no  local.  Para  sair  as  três  faixas  não  são  suficientes,  sempre  ocorre
 congestionamento  na  saída  da  Avenida  nos  horários  de  pico.  A  sugestão  é
 que  esta  terceira  faixa  seja  alterada  para  sair  da  Avenida  também,  ficando
 quatro faixas para sair e duas faixas para iniciar (vide imagem em anexo).

 Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 5232/2023
17/11/2023 - 11:31
IND 2953/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 Imagem demonstrativa em anexo

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 5232/2023
17/11/2023 - 11:31
IND 2953/2023